
Frischwasser

Netto Brutto (inkl. 7 % MwSt)

Preis (Angabe in Euro/m³)

Bis 31.12.2017 1,735    1,856

Ab 01.01.2018 2,015 2,156

Servicepauschale (Grundgebühr)  
nach Wasserzählergröße

Netto Brutto (inkl. 7 % MwSt)

Preis (Angabe in Euro/Jahr)

Bis 5 Kubikmeter 36,00 38,52

Bis 10 Kubikmeter 72,00 77,04

Bis 20 Kubikmeter 144,00 154,08

Bis 50 mm 216,00 231,12

Bis 80 mm 492,00 526,44

Bis 100 mm 744,00 796,08

Bis 150 mm und mehr 1.476,00 1.579,32

Niederschlagswasser

Preis (Angabe in in Euro/10 m² befestigte Fläche und Jahr)*

Bis 31.12.2018 5,23

Ab 01.01.2019 5,20

Schmutzwasser

Preis (Angabe in in Euro/m³)*

Bis 31.12.2018 1,57

Ab 01.01.2019 1,50

* nicht mehrwertsteuerpflichtig

WEITERE INFORMATIONEN:
www.ggew.de/produkte/wasser

GGEW AG   
GRUPPEN-GAS- UND ELEKTRIZITÄTSWERK  
BERGSTRASSE AKTIENGESELLSCHAFT

Dammstraße 68 
64625 Bensheim 
T 06251 1301-0
F 06251 1301-229  
info@ggew.de 
www.ggew.de 

WASSER – EIN FASZINIERENDES NATURPRODUKT  
UND LEBENSMITTEL NR. 1
Der Mensch besteht zu ca. 70 % aus Wasser, und wird er nicht ausreichend mit Wasser 
versorgt, kann er nicht überleben: Etwa 2,5 Liter Wasser am Tag ist der normale  
Flüssigkeitsbedarf eines Menschen. Kein Wunder also, dass wir diesem Lebensmittel  
Nr. 1 unsere ganze Aufmerksamkeit widmen. Die GGEW AG kümmert sich um eine 
zuverlässige Versorgung mit erstklassigem Trinkwasser höchster Qualität.

IHRE LOKALEN WASSERTARIFE
Im Folgenden können Sie sich über die Wassertarife sowie die Kanalbenutzungsge- 
bühren für Schmutzwasser und die Niederschlagswassergebühr für versiegelte Flächen 
von Bensheim informieren.

WASSERTARIFE  
BENSHEIM 
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